* καταρατος ξενος έστη. Ταυτη δη καταρακτος * την παρησιαν οιν ἔνεγκον, έτι δη και το περι αιτην θυμου κατα πλαισιος έξιστοτε έσανται, και ὀφωνικ κατειληπτο. Οψε δε ποτε και μοδις ἀνενεγκον συνειναι μεν οιν

aperte tibi redibit haec perversitas; neque enim me capies adulans, nec me minans perterrefaces, nec consules me poteris in aliam traducere sententiam, nec mollire id, quod est in me promptum propter Christum patiendi studium. Confido enim in solo et vero Deo / Si mihi ergo credas, miserere potius tui erroris. Consule tibi ea, quae sunt utiliora, nempe surda non colere simulachra; de quibus alicubi dixit noster Prophet in spiritu: « Dii, qui cælum et terram non fecerunt, pereant; » et: « Dii gentium daemonia, Dominus autem cælos fe- cit g. » Et rursus : « Simulachra gentium argumentum et aurum, opera manuum. Si miles ei fiant; qui colunt ea h. »

AUCTORE
METAPHRASTE

f
g
h
quare carius
tormentis,
non sine sub-
secutis mira-
culis, affici-
tur:

i
E

m
in mare pro-
fecta, inde
incolumis
evadit; rursus
frustra ex-
cruciata;

F

o
martyris. Hoc ergo gravi ei illato tormento,
carnes quidem ferreis illis obeliscis consumen-
tabantur; cordis autem ejus amor in Christum
magis accendebat; deinde etiam jubet lampades
ignis ejus admoveiri lateribus. Illa vero,
etiam dum lampades accendebarunt m, inten-
sius perseverat in orationibus. Sed a cruciatu
relaxatae vis fiebat, ut dii sacrificaret.

4 Cum autem et corde et labris in confessione
esset immutabilis, judex, qui aequa atque ipsa in
tormentis constans, ad malum erat obstinatus,
jubet lapidem collo ejus alligari et sic eam dejici
in profundum maris n. Quod quidem cum fa-
ctum esset, Ago tibi gratias, Domine, clamabat

Martyr, quod ut per aquam marinam transi-
rem, propter sanctum tuum nomen, tibi
visum sit, quo inventari munda in die resurrec-
tionis; sed tua ostende, ut semper, nunc quo-
que in me miracula, per quae magnum tuum
nomen magis glorificetur in saecula saeculorum,
Amen. Hæc illi sic oravit, et dissoluta sunt
vincula, et solus lapsi fuit in profundo demer-
sus. Illa autem (o miraculum!) firmo ac sta-
bili pede stabat super dorsum maris, et per
aquas, tamquam per terram solidam ingrediens,
proficisciebatur ad littus o. Interim vero cum
vidisset manentem consularem et expectantem,
quisnam futurus esset rei exitus, dicit: Salve,
consularis. Ne nunc quidem intellexisti virtu-
tem Christi, qui in me operatur? An adhuc
contentis execture et repugnare veritati? Si
ergo relictis tenebris ad veram lucem accesseris,
tibi procurabis salutem. Quod si persistere velis
in prioribus, mihi quidem eris causa multorum
bonorum, tua autem animæ interitum con-
ciliabis. Hanc dicendi libertatem cum non fer-
ret vir exercandus, eo autem, quod in eam
accide-

AUCTORE
METAPHRAST

p autem vix tandem ad se reuocari, nobisque quidem
intelligere. Dixit autem: Ut magnum
Galilaei p̄ putem esse potentiam, persuadent ea,
que facta sunt; sed ego conabor ostendere, ea
q potius facta esse præstigium. Sic dixit, et in eos,
qui astabant, statim oculos conjiciens, jubet
eos statim nudare Sanctam et manibus post
r tergum victis eam rotas r̄ alligare et carbonum
cumulum cum ferreis quibusdam secantibus
instrumentis substernere et rotam frequentius
circumagere, ut, contritis paulatim membris,
cum gravi dolore Martyr e vita excederet. Atque
machina quidem statim fuit perfecta. Supernum
autem rursus auxilium solita quoque nunc
ostendit; nam descendens angelus et flammarum
carbonum extinxit, et robur carnificum dissol-
vit, ut nec rotam quidem possent omnino cir-
cumagere.

*cum jussu ju
dicis probro
afficienda
esset, pie
moritur.*

^s amputata, tornacens autem ad ea incepit ab
B. ter, perinde ac si alius patetur s. Ipse autem
rursus prioribus alia adjiciens, ei quoque jubet
dentes extrahi: sed quomodo præses in gravibus
inveniens, ita nec illa in gravibus ferendis
supliciis fuit defatigata. Itaque purum
ejus corpus probro afficere cogitavit sceleratus.
Et ad ministros conversus, eam, inquit, acci-
pite et in excelsum et medium aliquem locum
ducite et præcones euntes per universam regio-
nem finitimam, ad probrum ei afferendum con-
vocem chorum impudicorum. Postquam autem
probro et contumelia satis fuerit affecta, eam
ad me reducite, ut ea, quæ desunt, ei adjiciam.
Martyr autem Christi ei respondit: Est
mihi Christus, qui omnia sola voluntate trans-
mutat, et solo nutu, qui etiam meam animam
hodie suscipiet immaculatam, tuis, o prophane,
dispersis et dissipatis consiliis. Hæc cum dixis-
set, manus simul mentem et oculos in cae-
lum tollens, oravit Deum, quem desiderabat.
Postquam autem oravit, cum pace apud eum
deposita animam sacrificans purum corpus et
spiritum ei, propter quem omnia pro nihil
C. reputabat, melius judicans mori, quam peccare
etiam præter sententiam t.

*Ejus corpus in
mare proje-
ctum, illæsum
inde extrahi-
tur et sepeli-
tur.*

cians, quam Christianos, et volens eos privare
divitias et gloria reliquiarum u. Atque sic quidem ad effectum est deductus consularis jussus; et in undas projectum fuit corpus Martyris. Sed ne tunc quidem tui oblitus est, o Charitone, Deus, qui vicissim glorificat eos, qui ipsum glorificant; nam tunc quoque, ut solet, ostensus est faciens magnalia; et tres quidem totos dies corpus tenuit mare, pulchre servatum, et nullo penitus detramento affectum. Deinde corpus idem, quod communem coluit Dominum, ipsum quoque omnino reveritur, amico tradit propinqüae cuidam terra. Vir autem quidam, cui nomen Claudius, moribus mitis ac moderatus, qui Martyrem aluerat ab ineunte aetate, cum id fideliter sustulisset, et praeclare condisi-